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INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL MOKESČIŲ ADMINISTRAVIMO ĮSTATYMO 127 
STRAIPSNIO APIBENDRINTO PAAIŠKINIMO (KOMENTARO) PAKEITIMO 

 
 

Siekdami užtikrinti sklandų mokesčių įstatymų įgyvendinimą, parengėme Lietuvos 
Respublikos mokesčių administravimo įstatymo (toliau — MAĮ) 127 straipsnio 1 dalies apibendrinto 
paaiškinimo (komentaro) pakeitimą. 

Atsižvelgdami į tai, kad apibendrintų paaiškinimų (komentarų) tikslas yra suvienodinti MAĮ 
taikymo praktiką bei padėti mokesčių mokėtojams geriau suprasti ir tinkamai įgyvendinti savo 
teises ir pareigas, prašome jais vadovautis. 

Visą MAĮ komentarą galite rasti čia. 
 

           PRIDEDAMA. MAĮ 127 straipsnio 1 dalies apibendrinto paaiškinimo pakeitimo projekto 
lyginamasis variantas, 1 lapas. 

 
 
 
Viršininkė Edita Janušienė 
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Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo 

127 straipsnio 1 dalies apibendrintas paaiškinimas (komentaras) 

 
 

127 STRAIPSNIS. Mokesčių administratoriaus ir teisėsaugos bei kitų kontroliuojančių įstaigų 

ar institucijų tarpusavio pagalba mokestinio patikrinimo metu 

 

1. Tais atvejais, kai mokesčių mokėtojas nevykdo teisėtų mokesčių administratoriaus 

pareigūno nurodymų arba kai mokestinio patikrinimo metu iškyla būtinybė atlikti tam tikrus 

veiksmus, kurių mokesčių administratoriaus pareigūnas atlikti pagal galiojančius įstatymus 

neturi teisės (krata, asmens apžiūra ir pan.), mokesčių administratorius turi teisę kreiptis į 

atitinkamas teisėsaugos arba kontroliuojančias įstaigas ar institucijas su prašymu padėti jam 

įgyvendinti savo teises ar tinkamai atlikti funkcijas. 

  

Komentaras 

 

1. Šioje komentuojamo straipsnio dalyje įtvirtinta mokesčių administratoriaus teisė kreiptis į 

atitinkamas teisėsaugos arba kontroliuojančias įstaigas ar institucijas su prašymu padėti jam 

įgyvendinti savo teises ar tinkamai atlikti funkcijas tais atvejais, kai mokesčių mokėtojas nevykdo 

teisėtų mokesčių administratoriaus pareigūno nurodymų arba kai mokestinio patikrinimo metu iškyla 

būtinybė atlikti tam tikrus veiksmus, kurių mokesčių administratoriaus pareigūnas atlikti pagal 

galiojančius įstatymus neturi teisės (krata, asmens apžiūra ir pan.). Pavyzdžiui, jeigu asmuo, gavęs 

šaukimą atvykti pas administracinį nusižengimą tiriantį mokesčių administratoriaus pareigūną, be 

pateisinamos priežasties neatvyksta į Valstybinę mokesčių inspekciją, kai šiam asmeniui buvo 

tinkamai pranešta Administracinių nusižengimų kodekso 573 straipsnyje nustatyta tvarka ir jam 

neatvykus neįmanoma ištirti ar išnagrinėti administracinio nusižengimo bylos, mokesčių 

administratoriaus pareigūnas gali kreiptis į vietos policiją, kuri, vadovaudamasi Administracinių 

nusižengimų kodekso 596 straipsniu, administracinio nusižengimo protokolui surašyti 

administracinėn atsakomybėn traukiamą asmenį gali atvesdinti į Valstybinę mokesčių inspekciją. 

 

(Pakeista pagal VMI prie FM 2024-12-11 raštą Nr.  

R-4414). 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
  



 

 

 
 

 

 

3 

Projekto lyginamasis variantas 

 

Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo  

127 straipsnio 1 dalies apibendrintas paaiškinimas (komentaras)  

 

 
 

127 STRAIPSNIS. Mokesčių administratoriaus ir teisėsaugos bei kitų kontroliuojančių įstaigų 

ar institucijų tarpusavio pagalba mokestinio patikrinimo metu 

 

1. Tais atvejais, kai mokesčių mokėtojas nevykdo teisėtų mokesčių administratoriaus 

pareigūno nurodymų arba kai mokestinio patikrinimo metu iškyla būtinybė atlikti tam tikrus 

veiksmus, kurių mokesčių administratoriaus pareigūnas atlikti pagal galiojančius įstatymus 

neturi teisės (krata, asmens apžiūra ir pan.), mokesčių administratorius turi teisę kreiptis į 

atitinkamas teisėsaugos arba kontroliuojančias įstaigas ar institucijas su prašymu padėti jam 

įgyvendinti savo teises ar tinkamai atlikti funkcijas. 

  

Komentaras 

 

1. Šioje komentuojamo straipsnio dalyje įtvirtinta mokesčių administratoriaus teisė kreiptis į 

atitinkamas teisėsaugos arba kontroliuojančias įstaigas ar institucijas su prašymu padėti jam 

įgyvendinti savo teises ar tinkamai atlikti funkcijas tais atvejais, kai mokesčių mokėtojas nevykdo 

teisėtų mokesčių administratoriaus pareigūno nurodymų arba kai mokestinio patikrinimo metu iškyla 

būtinybė atlikti tam tikrus veiksmus, kurių mokesčių administratoriaus pareigūnas atlikti pagal 

galiojančius įstatymus neturi teisės (krata, asmens apžiūra ir pan.). Pavyzdžiui, jeigu administracinėn 

atsakomybėn traukiamas asmuo, gavęs šaukimą atvykti pas administracinį nusižengimą tiriantį 

mokesčių administratoriaus pareigūną, be pateisinamos priežasties neatvyksta į Valstybinę 

mokesčių inspekciją, kai šiam asmeniui buvo tinkamai pranešta Administracinių nusižengimų 

kodekso 573 straipsnyje nustatyta tvarka ir jam neatvykus neįmanoma ištirti ar išnagrinėti 

administracinio nusižengimo bylos, mokesčių administratoriaus pareigūnas gali kreiptis į vietos 

policiją, kuri, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų 

Administracinių nusižengimų kodekso 263 596 straipsniu, administracinio teisės pažeidimo 

nusižengimo protokolui surašyti administracinėn atsakomybėn traukiamą asmenį gali pristatyti 

atvesdinti į Valstybinę mokesčių inspekciją. 

(Pakeista pagal VMI prie FM 2024-12-11 raštą Nr.  

R-4414). 
 

 
 
 


